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جامعـــه

قصه  شوتی ها به یک معضل و درد بزرگ در استان بوشهر تبدیل 

این  درگیر  نوعی  به  که  یافت  می توان  را  خانواده ای  کمتر  و  شده 

پدیده نباشد. هر چند طی سال های گذشته و در دولت های مختلف 

قول های فروانی برای حل این مشکل به بوشهری ها داده شده اما 

هنوز این مشکل به قوت خویش باقی است.

■ پلان اول: محمد و مادرش
محمد ۲۷ سال سن دارد و تازه از دانشگاه خلیج فارس بوشهر در 

مقطع کارشناسی ارشد فارغ التحصیل شده است. با مادر پیرش در 

یکی از روستاهای ساحلی بوشهر زندگی می کند. دریا پدرش را سال ها 

پیش گرفته بود؛ درست وقتی که برای صید سوار قایق کوچکش شد 

و به دل خلیج فارس زد تا رزق و روزی اش را چون چهل و اندی سال 

گذشته از دریا طلب کند اما این بار خودش طعمه دریا شد.

محمد لیسانسش را که گرفت برای کار به هر دری زد اما همه جا به 

در بسته خورد و حالا که فوق لیسانس هم گرفته باز وضعیت همان 

است، فقط محمد چند سالی سنش بیشتر شده و مادرش هم به 

همین نسبت پیرتر و ناتوان تر. دار و ندار محمد یک ماشین پراید 

است. او می داند باید با همین ماشین خرج خودش و مادرش را 

تأمین کند. ازدواج را هم کلًا بی خیال شده است.  کافی است با یکی 

از صاحبان لنج و قایق های باری تماس بگیرد. شبانه جنس را تحویل 

می گیرد و همان موقع سفر پرخطرش را شروع می کند؛ مقصد هر 

شهری می تواند باشد. نرخ کرایه بار را با صاحب لنج طی می کند و 

موظف است جنس را صحیح و سالم به مقصد برساند. بعد از چند 

بار که شکلات ها و قهوه های خارجی را به کاشان برد، یک شب که با 

سرعت غیر مجاز و پلاک مخدوش، نزدیک اصفهان در حال رانندگی 

بود توسط پلیس توقیف می شود، بار را ضبط می کنند، ماشین به 

پارکینگ منتقل می شود و محمد هم تحویل قانون داده می شود. 

آزاد می شود متوجه می شود  با وثیقه شوهر خواهرش  بعدها که 

ارزش باری که ضبط کرده اند چندان تفاوتی با قیمت پرایدش ندارد. 

همان جا ماشینش را می فروشد و خسارت بار را به صاحبش می دهد 

و دست خالی به پیش مادر برمی گردد.

■ پلان  دوم: حسن و سهیلا
حسن وقتی عاشق سهیلا شد، هیچ چیزی جز کارت پایان خدمت 

نداشت. روز خواستگاری به پدر سهیلا قول داد دخترش را خوشبخت 

می کند. وقتی با کمک وام ازدواج، سر زندگی شان رفتند باز هم به 

چشم های سهیلا زل زد و قول داد نگذارد آب توی دلش تکان بخورد. 

حسن بعد از یک سال کارگری و فروش طلاهای همسرش توانست 

یک ماشین پژو ۴۰۵ تهیه کند. حالا دیگر برایش مهم نبود چه کالایی 

را می خواهد جابه جا کند. او به سهیلا قول داده بود خوشبختش 

کند و باید به قولش عمل می کرد بخصوص حالا که منتظر به دنیا 

آمدن اولین فرزندشان هم بودند. کار حسن خوب بود و هر باری 

زندگی شان  کم کم  و  می گرفت  پول خوبی  می رساند  مقصد  به  که 

داشت روبراه می شد. سهیلا از زنان بندر شنیده بود که اگر زن و بچه 

همراه بار توی ماشین باشند پلیس کمتر شک می کند و ریسک کار 

پایین تر می آید. همان شد که با هر ترفندی بود حسن را راضی کرد 

که همسفرش باشد. دو سال بعد در یک سحرگاه سرد دی ماه وقتی 

حسن و سهیلا نیمه های شب بار را از بندر تحویل گرفته و دل به 

جاده زده بودند به گمان اینکه مورد تعقیب قرار گرفتند، حسن آن قدر 

پا روی پدال گاز گذاشت که ماشین از جاده به بیرون پرت شد و هر 

دوی شان در دم جان دادند در حالی که فرزند دو ساله شان خانه ی 

مادر بزرگ چشم به راهشان بود. 

■ مرگ یا بازداشت؛ سرنوشت شوتی ها
حمل کالاهای ته لنجی و خارجی که عوارض گمرکی آنها پرداخت 

نشده برای شهرهایی مثل تهران، اصفهان، شیراز و.. . که بازار خوبی 

هم دارند حالا دیگر به یک شغل برای بندر نشینان سواحل خلیج 

فارس تبدیل شده است. جوانان بیکار دار و ندارشان را به ماشین 

تبدیل می کنند؛ اکثراً سمند یا ۴۰۵ اما هستند کسانی مثل محمد 

که با پراید هم کارشان را راه می اندازند. شبانه کالاهای خارجی را در 

بندرگاه از لنج و قایق ها تحویل می گیرند و جان بر کف به دل جاده 

می زنند. با سرعتی باور نکردنی رانندگی می کنند، مسیرهای خلوت تر 

اما پر خطرتر را انتخاب می کنند و توقف ناپذیر تا مقصد می روند. اگر 

پلیس ردشان را بزند و تعقیبشان کند، آنگاه فقط دو راه دارند یا فرار 

از چنگال پلیس به هر قیمت و سرعتی و در نهایت دستگیری یا مرگ! 

اینجا به »شوتی« مشهور هستند. شوتی ها به یک پدیده در جاده ها 

تبدیل شده اند. سالانه تعداد زیادی از آنها بر اثر تصادف جان می دهند 

یا با رفتارهای پرخطر جان سرنشینان ماشین های دیگری را می گیرند. 

هیچ کدامشان دل خوشی از شغلشان ندارند. خوب که دقت می کنی 

می بینی آنهایی که دیگر به ته خط رسیده اند، شوتی می شوند. در 

واقع این کار انتخاب آخرشان است اما فقر و بیکاری چنان زندگی را 

برایشان سخت کرده که چاره ای جز پرداختن به این شغل پرخطر و 

پر استرس ندارند.قصه  شوتی ها به یک معضل و درد بزرگ در استان 

بوشهر تبدیل شده و کمتر خانواده ای را می توان یافت که به نوعی 

درگیر این پدیده نباشد. خلا قانونی جهت ساماندهی کالاهای ته 

لنجی، محیطی پر خطر را برای صاحبان این شغل ایجاد کرده است.

■ دستور رئیس جمهور
حجت الاسلام  ابراهیم رئیسی رئیس جمهور هم در سفری که مهر ماه 

سال گذشته به استان بوشهر داشت دستور فوری برای ساماندهی 

کالاهای ته لنجی صادر کرد و ضرب الاجلی ده روزه را به استاندار و 

مسؤولان بوشهری برای فرستادن طرحی جامع و کامل برای حل این 

مشکل به وزارت کشور تعیین کرد.

■ توقیف ۸ هزار و ۶۰۰ شوتی در سال گذشته
طبق گفته  سردار سوسنی فرمانده انتظامی استان بوشهر، طی یک 

سال گذشته خودروهای شوتی منجر به فوت ۳۰ هم استانی شده اند 

که عمده آنها اقدام به مخدوش کردن پلاک، تغییر وضعیت خودرو 

و رانندگی با سرعت بیش از ۱۵۰ کیلومتر در ساعت می کنند. وی 

این موضوع را هم عنوان کرده که امسال بیش از هشت هزار و ۶۰۰ 

خودروی شوتی در استان بوشهر توقیف شده است. با یک حساب 

سرانگشتی می توان به عمق فاجعه و گستردگی این معضل پرخطر در 

جاده های استان پی برد. معضلی که اگر سامان نیابد همچنان قربانی 

می گیرد و خانواده های زیادی را داغدار می کند و از هم می پاشد.

■ حمل کالای ملوانی که در بوشهر آزاد شد
پس از مدت ها مناقشه در خصوص تعیین تکلیف کالاهای همراه 

ملوان، سرانجام اواخر دی ماه ۱۴۰۰ احمد محمدی زاده استاندار بوشهر 

درباره توزیع و جابجایی کالای ته لنجی گفت: بر اساس مصوبه شورای 

تامین استان بوشهر جابجایی کالای ته لنجی در سطح استان توسط 

خودروها بلامانع است و این خودروها تحت تعقیب پلیس قرار 

نمی گیرند اما خروج کالا از استان ممنوع است و این کالاها اختصاص 

به فروشگاه های درون استان دارد.

■ مصوبه ای که رد شد
اما دو ماه پس از اعلام مصوبه شورای تامین استان بوشهر مبنی بر 

مجاز بودن حمل کالاهای همراه ملوان در استان بوشهر، جانشین 

فرمانده کل انتظامی کشور در سفر به بوشهر تاکید کرد: در برخی از 

استان ها از جمله بوشهر با معضل خودروهای شوتی روبرو هستیم 

که با جدیت برخورد شده و و یک مورد هم برای ما قابل قبول 

نیست. بخش عمده ای از مردم بنادر استان بوشهر از بازار ته لنجی 

نان می خورند زیرا که بخش صنعتی  برای ایجاد اشتغال در این 

مناطق وجود ندارد و این فرصتی بوده تا از گذشته تاکنون بتواند 

اشتغال بسیار خوبی را بصورت مستقیم و غیرمستقیم در شهرهای 

این  از  تقریباً ۶ ماه  با گذشت  ایجاد کند. حالا  این استان  مرزی 

دستور فوری مشکل ساماندهی کالاهای ته لنجی و به دنبال آن 

معضل شوتی ها که چون حلقه های زنجیر به هم متصل هستند تا 

حدودی مرتفع شده اما همچنان باقی است و معیشت خانواده های 

فراوانی به دلیل مناقشه بر سر کالاهای ته لنجی روی هواست و 

جاده های استان بوشهر و کشور همچنان قربانی می گیرند و مادران 

داغدار می شوند. نگاه بندر نشینان همچنان به وزارت کشور است و 

امیدوارند در سال جدید این معضل حل شود. | فارس

مژده پاینده: آمارها نشان می دهد استقبال از جام جهانی در ادوار 

روسیه  در   ۲۰۱۸ که  طوری  به  است  داشته  صعودی  سیر  مختلف 

۷.۷میلیون گردشگر به این کشور سفر کرده، درحالی که جام جهانی 

برزیل ۲۰۱۴ حدود ۵.۲ میلیون نفر گردشگر داشته است.

به طور معمول در همه ادوار جام جهانی کشورهای همسایه میزبان از 

فرصت همسایگی برای بهره بردن از این رویداد بزرگ ورزشی استفاده 

می کنند. اینبار اما می توان گفت حق همسایگی به شکل ویژه تری 

قابل دسترس کشورهای همسایه است. چرا که پیش بینی می شود 

قطر به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ تنها برای ۱.۵ تا ۲میلیون 

مهمان ظرفیت داشته باشد. یک کارشناس فوتبال اظهار کرد: جام 

جهانی فوتبال تنها مربوط به یک رشته ورزشی خاص نیست بلکه 

یک بیزینس و سرفصل کاملًا معتبر در دنیای عصر جدید است. این 

موضوع به نگاه هر قاره، کشور و سیاستی نسبت به بهره مندی از این 

پدیده اجتماعی که اسمش فوتبال گذاشته شده است، برمی گردد.

■ جام جهانی و فرصت هایی برای همسایه میزبان
فاضل قنبرپور اضافه کرد: نگاهی به تجربه های میزبانان ادوار گذشته 

جام جهانی نشان می دهد که در هر دوره جام جهانی کشورهای 

همسایه میزبان از برگزاری رقابت ها سود و منفعت داشته اند. برای 

مثال اگر جام جهانی در برزیل برپا بوده است کشورهای همسایه اش 

مثل آرژانتین و کلمبیا از این صنعت توریستی به خوبی استفاده 

کرده اند یا اگر جام ملت های اروپا در کشوری مثل دانمارک برگزار شده 

قطعاً کشورهای حوزه اسکاندیناوی آن ها هم به شرایطی رسیده اند که 

از این برگزاری این رقابت ها سود برده اند. وی تصریح کرد: حالا نوبت 

به قطر رسیده است، کشوری کوچک در همسایگی ایران و بوشهر. 

این اتفاق می تواند برای کشور و استان ما با نگاه اقتصادی و سیاسی 

حکمرانان میمون باشد. فاصله نزدیک ۱۴۰ کیلومتری بندرهایی استان 

بوشهر تا کشور قطر، شرایط مشابه آب و هوایی و اقلیمی، ارتباطات 

فرهنگی، اجتماعی و سابقه دیرینه مبادلات تجاری و بازرگانی میان 

مردمان تاجر پیشه بوشهر با قطری ها مزیت های هستند که در این 

دوره از جام جهانی می توانند برای این استان فرصت باشند.

■ جام جهانی و فوتبال از اقتصاد جدا نیستند
اقتصاد جدا  از  فوتبال  و  اینکه جام جهانی  بیان  با  کارشناس  این 

نیستند، افزود: فوتبال یک پدیده مهم اجتماعی در هر کشور، قاره و 

هر لیگ است که اگر درست به آن نگاه شود می توان به عنوان یک 

صنعت درآمدزا آن را تلقی کرد

قنبرپور خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم واقع بین باشیم استان بوشهر به 

عنوان دروازه ورود فوتبال به کشور ایران در بیش از ۱۰۰ سال پیش 

همواره استان با داشتن استعدادهای کم نظیر مورد توجه بوده است، 

اما متاسفانه فوتبال در این استان چنان از لحاظ ساختاری و سرمایه 

گذاری ضعیف است که بزرگ ترین تیم های استان بوشهر با مشکلاتی 

پیش پا افتاده ای  از جمله رفت و آمد مواجه هستند. به طوری که 

از پایتخت انرژی برای رفتن به تهران پول  گاهی یک تیم فوتبال 

پرواز را ندارد. درطول سال های اخیر تیم های بزرگ و نامدارای مثل 

ایرانجوان و شاهین با این مشکلات عجیب و می توان گفت مضحک 

مواجه بوده اند. وی عنوان کرد: حالا اگر بخواهیم در مورد جام جهانی 

صحبت کنیم و اتفاقات مثبت اش برای یک مرز آبی طولانی به نام 

بوشهر با بیش از ۷۰۰ کیلومتر بررسی کنیم باید بگوییم که متاسفانه تا 

این لحظه جام جهانی قطر دستاوردی برای بوشهر نداشته است.این 

کارشناس ورزشی اظهار کرد: با مثال توضیح شفاف تر می شود سخن 

گفت؛ فاصله پروازی کشور قطر تا شهر بوشهر کمتر از یک ساعت و نیم 

است. برای مثال توریستی که از برزیل می آید اگر تیم ملی کشورش 

امروز یکشنبه بازی داشته باشد بازی بعدی تیم برزیل روز چهارشنبه 

است یعنی روزهای دوشنبه سه شنبه این توریست طرفدار فوتبال در 

کشور قطر با آن مساحت کوچک هر چقدر هم که کشور میزبان جام 

جهانی امکانات داشته باشد حوصله اش سر خواهد رفت.

■ چرا بوشهر نه؟
قنبرپور گفت: این توریست کشور همسایه میزبان جام جهانی را برای 

سفر انتخاب می کند؛ دور از انتظار نیست که این انتخاب اصفهان، 

مشهد و شیراز باشد. اما سوال اینجاست که چرا بوشهر نه؟. این 

مهم و ارزآوری از این فرصت نیازمند آ است که از نفر اول استان ما 

تا کوچکترین فرد برای کسب درآمد و توسعه استاندر بخش های 

ورزشی مصمم باشند.

وی خاطر نشان کرد: اکنون برای محل تمرین برخی تیم های حاضر در 

جام جهانی جزیره کیش مطرح است. کافی است فقط در چند ماه 

آینده ورزشگاه های استان بوشهر به سمت و سویی ببریم که شرایط 

لازم برای تمرین تیم های ملی را داشته باشند. با حضور یک تیم حتی 

برای یک جلسه استان صاحب یک برند خواهند شد. یک برند تجاری 

که فوق العاده ستاره های دنیا در آن تمرین کرده اند.

در  که  برای شهری  این ظرفیت  کرد:  بیان  ورزشی  کارشناس  این 

حال حاضر که در آن با شما صحبت می کنم ستاره های لژیونری 

همچون مهدی طارمی در پرتغال، محمد محبی در انگلیس و مهدی 

به  ایران  قدرتمندانه  به صعود  توجه  با  و  دارد  را  دبی  در  قائدی 

کردن  فراهم  کرد:  تاکید  نیست.قنبرپور  انتظار  از  دور  جام جهانی 

زیرساخت ها در استان بوشهر تا پیش از جام جهانی به هیچ عنوان 

غیرممکن نیست. تنها یک مدیریت قوی می خواهد. درحال حاضر 

صحبت های پیرامون مراودات تجاری ایران با قطر از طریق بندر 

دیر در ایام جام جهانی مطرح است، اما این ها کافی نیست.وی 

یادآور شد: در ۱۵ سال اخیر کدام اردوی تیم های ملی فوتبال ایران از 

نوجوانان تا بزرگسالان کدام در بوشهر برگزار شده است؟. هیچکدام 

و این برای استانی که مهد فوتبال کشور محسوب می شود فاجعه 

بار است. آیا ما توانستیم اردوی تیم ملی جوانان را در بوشهر برگزار 

کنیم؟ اگر این اتفاق رخ دهد و ما شرایط سخت افزاری و میزبانی 

حتی از کوچک ترین تیم های حاضر در جام جهانی را برگزار کنیم 

می توانیم بگوییم که موفق بوده ایم.

و  خبرنگار  بوشهراین  استان  ورزش  سود  به  ماندگار  اتفاق  یک 

ورزشی نویس بوشهری تصریح کرد: اردوهای پیش فصل جام جهانی 

با توجه به شباهت آب و هوایی بوشهر به قطر برای دیده شدن 

فوتبال، ورزش و نام بوشهر مفید خواهد بود.قنبرپور گفت: مهدی 

طارمی ستاره بی چون و چرای یک دهه اخیر فوتبال ایران، وقتی 

در ورزشگاه المپیک رم در رقابت های حذفی لیگ اروپا تیم بزرگی 

مثل لاتزیو گل می زند اول و آخر پسوند بوشهر در مقابل نامش قرار 

می گیرد، اما متاسفانه در استان ما نه کسی قدر می شناسد و نه کسی 

حاضر است از این استعدادهای خدادادی استفاده کند.وی اظهار کرد: 

همه این ها زنگ هشدار یک مدیریت صحیح را برای سران استان به 

صدا درآورده، از این رو لازم است نزد رئیس جمهور بروند، صحبت 

و مذاکره کنند تا یک اتفاق ماندگار به سود ورزش استان بوشهر رقم 

بخورد.

■ استفاده از فرصت جام جهانی در جهت پرورش استعدادها
این کارشناس فوتبال گفت: طبیعی است حضور ستاره های فوتبال 

جهان در استان بوشهر در کودک، نوجوان و جوان که ظرفیت های 

این کشور هستند انگیزه ایجاد کند. استعدادهایی که اگر به موقع 

شناخته شود نتیج درخشانی را در پی دارد؛ نه اینکه مثلًا مثل مهدی 

طارمی در ۲۲ سالگی تازه بخواهد برای رسیدن به آرزوهایش تلاش و 

سختی های زیادی را تحمل کند.

قنبرپور یادآور شد: “یوهان کرایف” فقید ستاره بی، چون و چرای 

دنیای فوتبال، مادرش یک نظافتچی در باشگاه آژاکس آمستردام بود 

حضور او در کنار مادر و دیدار بزرگان فوتبال سبب شد یوهان به 

رویایش که یک ستاره فوتبال بود برسد و اکنون اگر بخواهیم ۵ ستاره 

در دنیای فوتبال را مثال بزنیم قطعاً یکی از این افراد یوهان کرایف 

فقید است که چند سال پیش به دلیل سرطان از دنیا رفت، می خواهم 

بگویم این مثال مصداق کامل رسیدن به رویاهای هر نوجوانی است 

که از راه جام جهانی و حضور ستارگان در استان بوشهر به آن برسد.

وی تاکید کرد: لازم است استاندار بوشهر و مسئولین شهری، در این 

چند ماه باقی مانده فعل خواستن را اجرا کند.

بیزینس  یک  فوتبال  گفت:  بوشهری  ورزشی نویس  و  خبرنگار  این 

برای درآمدزا در دنیا است، اما در ایران همچنان به نگاه درستی به 

این رشته ورزشی نمی شود، یادمان باشد که اکنون اگر از این پدیده 

دل  از  ببریم  بهره  استعدادها  پرورش  در جهت  )فوتبال(  اجتماعی 

مدارس فوتبال این استان هزاران مهدی طارمی، مهدی قائدی، حسین 

ماهینی، دانیال ماهینی و خیلی های دیگر سر بر می آوردند.قنبرپور 

بیان کرد: قطر به تنهایی توانایی خیلی از کارها را ندارد و مجبور 

است از همسایه ها کمک بگیرند. همین چند وقت پیش هم من 

دیدم رئیس جمهور محترم در دیدار با امیر قطر پپیراهن تیم ملی 

این کشور را هم هدیه گرفت. اکنون وقتش است که ما نه در حرف 

بلکه در عمل برای فوتبال بوشهر با این ظرفیت بی نظیر تلاش کنیم.

منبع: ایسنا

قصه پرغصه شوتی ها 

سبقت از مرگ 

گــــزارش

خبــــــــــر

آگهی 

گــفتگـــو

وزیر کشور: 
 محدودیت خاصی برای شب های احیا نداریم
احمد وحیدی گفت: ضروری است با ظرفیت کامل به سمت برگزاری کلاس های حضوری در مدارس و مراکز آموزش عالی حرکت کنیم و محدودیت خاصی برای 
شب های قدر نداریم.وزیر کشور درباره حضور دانش آموزان در مدارس گفت: با توجه به افت تحصیلی دانش آموزان، مساله افزایش مدت تحصیلی مطرح است 
 که باید بررسی های لازم از سوی متخصصان آموزش و پرورش انجام شود تا در صورت نیاز، ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا درباره آن تصمیم گیری کند.

■ تاریخ انتشار: 1401/01/24
 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول 

شرکت تعاونی مرزنشینان شهرستان دیر 
جلسه مجمع عمومی عادی نوبت اول شرکت تعاونی 

مورخ  دوشنبه  روز  صبح   9 ساعت  در  دیر  مرزنشینان 

انقلاب  خیابان  در  واقع  جامع  مسجد  در   1401/02/26

برگزار میگردد. بدینوسیله از کلیه اعضاء دعوت می شود 

در جلسه مذکور شرکت نمایند. با توجه به اینکه انتخاب 

بازرسی در  البدل هیأت مدیره و  اعضای اصلی و علی 

دستور می باشد لذا کلیه سهامداران جهت سمت هیأت 

مدیره و کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی عضو و غیر 

عضو جهت سمت بازرسی می توانند از تاریخ انتشار به 

مدت هفت روز از تاریخ 1401/01/27 تا پایان روز اداری 

به دفتر شرکت واقع در  با مراجعه حضوری   1401/02/4

 خیابان شهید شهریاری و ارائه مدارک ذیل ثبت نام نمایند. 

آندسته از اعضاء شرکت تعاونی که امکان حضورشان در 

مجمع میسر نمی باشد می توانند با همراه داشتن دفترچه 

عضویت و مدارک شناسایی خود و وکیل عضو )وکالت 

سه نفر( و غیر عضو )وکالت یک نفر( از تاریخ 1401/02/20 

لغایت 1401/02/25 با حضور در دفتر تعاونی به همراه وکیل 

خود و تکمیل فرم وکالتنامه آنرا به تأیید برسانند. تذکر: 

همراه داشتن دفترچه عضویت و کارت ملی یا شناسنامه 

عکسدار برای وکالت و شرکت در جلسه مجمع و رأی گیری 

الزامی می باشد. 

 دستور جلسه: 

1-انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیأت مدیره برای 

 مدت سه سال 

 2-تصویب صورتهای مالی 

3-انتخابات بازرس اصلی و علی البدل به مدت یک 

 سال مالی 

4-تصمیم گیری در خصوص نحوه اطلاع رسانی از مجامع 

 شرکت

مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام از کاندیداتورهای هیأت 

 مدیره و بازرسی 

 1-کپی شناسنامه از کلیه صفحات 

 2-کپی کارت ملی و پایان خدمت

 3-کپی آخرین مدرک تحصیلی 

 4-اصل و کپی دفترچه عضویت 

 5-دو قطعه عکس 4*3 

6-تکمیل فرم ثبت نام 

هیأت مدیره شرکت تعاونی مرزنشینان

 شهرستان دیر

مرضیه جهاندیده

در گفتگو با فاضل قنبرپور دبیر سرویس ورزشی پیام عسلویه و کارشناس فوتبال بررسی شد؛ 

۱۴۰ کیلومتر تا قطر؛ یک دوره جام جهانی، یک دنیا فرصت

سرخک مسری ترین بیماری
 ویروسی اطفال

مسری ترین  سرخک  گفت:  اطفال  عفونی  تخصص  فوق 

تشدید  صورت  در  که  است  اطفال  در  ویروسی  بیماری 

باشد.دکتر  برای کودک داشته  می تواند عوارض خطرناکی 

حمید اسحاقی در نشستی مجازی با دکتر قاسم برجوئی فرد، 

سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، 

گفت: سرخک مسری ترین بیماری ویروسی در اطفال است 

که در صورت تشدید می تواند عوارض خطرناکی برای کودک 

داشته باشد.

او می گوید: قطرات حاوی ویروس سرخک ناشی از عطسه 

و سرفه بیمار سرخک حتی تا ۲۴ ساعت بعد از حضور وی 

می تواند به فرد دیگری منتقل شوند.دانشیار دانشگاه علوم 

برای کسانی  بیماری سرخک  اینکه  بیان  با  پزشکی تهران 

که بیماری زمینه ای دارند می تواند خطرناک باشد گفت: در 

سایر افراد معمولًا بیماری سیرِ طبیعی خودش را تا بهبودی 

بیمار طی می کند.این فوق تخصص عفونی اطفال گفت: 

را  خود  سرخک  واکسیناسیون  که  کودکانی  و  بزرگ سالان 

تکمیل کردند نیاز به واکسیناسیون مجدد ندارند.اسحاقی 

بیان کرد که تزریق دو دوز واکسن سرخک حدود ۹۵ درصد 

ایمنی به وجود می آورد، ولی در صورت همه گیری بیماری 

شاید نیاز به تزریق واکسن یادآور )دوز سوم( باشد. او با بیان 

اینکه کودکان زیر ۱۲ ماه نیاز به واکسیناسیون ندارند گفت: 

تزریق واکسن به مادران باردار اصلًا توصیه نمی شود. فوق 

تخصص عفونی اطفال تأکید کرد که در صورت دیدن علائم 

مشکوک به سرخک به پزشک مراجعه کنید.

......................................................................................

سرپرست بنادر و دریانوردی بوشهر:

برنج و لوازم خانگی بیشترین سهم را 
در واردات کالا به بوشهر دارند

بنادر و دریانوردی استان بوشهر  اداره کل   سرپرست 

گفت: برنج، لوازم خانگی، منسوجات فلزی، ماشین آلات 

و مواد خوراکی از بیشترین کالاهای وارداتی به بندر 

بوشهر هستند.محمد شکیبی نسب  اظهار داشت: در 

روستای تسهیل روند صادرات و واردات کالا در بنادر 

و  است  گرفته  صورت  خوبی  اقدامات  بوشهر  استان 

طرح های توسعه ای در حال اجرا است.  وی با اشاره به 

تخلیه و بارگیری کالا در ۱۱ بندر استان بوشهر خاطرنشان 

کرد: بیش از ۵۰ میلیون تن کالا و انواع محصولات طی 

از کشور  به خارج  استان بوشهر  بنادر  از  سال گذشته 

صادر شد. سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی استان 

بوشهر سهم کالاهای غیرنفتی را حدود ۱۱ میلیون تن 

عنوان کرد و ادامه داد: از این حجم صادرات کالا، بیش 

از ۳۹ میلیون تن به حوزه نفتی اختصاص دارد.

 افزایش ۲۱ درصدی تخلیه و بارگیری کالا

و  افزایش ۲۱ درصدی میزان تخلیه  به  اشاره  با   وی 

بارگیری کالا در بندر بوشهر طی سال گذشته اضافه کرد: 

سال گذشته در بندر بوشهر ۴.۳ میلیون تن کالا صادر و 

یا وارد شد. شکیبی نسب مهمترین کالاهای صادرات از 

بندر بوشهر را مصالح ساختمانی و مواد معدنی عنوان 

کرد و ادامه داد: برنج، لوازم خانگی، منسوجات فلزی، 

ماشین آلات و مواد خوراکی از جمله کالاهای وارداتی به 

این بندر هستند.  سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی 

استان بوشهر مهمترین مقصد صادرات کالاها از بندر 

بوشهر را کشورهای کویت و قطر عنوان کرد.
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